Протокол заседания

экспертной группы по внедрению успешных практик (в том числе
включенных в Атлас муниципальных практик), направленных на
развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в

Болынеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия

Дата: «29» мая 2017 года

Время проведения: 12:00 (московское время)

Место проведения: Администрация Болыпеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия (с.Болыпое Игнатово, ул. Советская д.40)

На заседании присутствуют:

Краснощёков Алексей Витальевич Индивидуальный предприниматель
Глава крестьянского (фермерского)
хозяйства, руководитель Экспертной
группы

Козин Пётр Иванович Главный бухгалтер ООО «8-е Марта»,
секретарь Экспертной группы

Члены Экспертной группы:

Касаткин Александр Иванович Индивидуальный предприниматель;
общественный представитель
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике
Мордовия по Болынёигнатовскому
муниципальному району

Полякин Алексей Георгиевич Индивидуальный предприниматель;
директор ООО «Стройтехальянс»;
председатель Совета
предпринимателей при главе
администрации Болыпеигнатовского
муниципального района

Кабаев Владимир Юрьевич Индивидуальный предприниматель
Г лава крестьянского (фермерского)
хозяйства

Фролова Татьяна Ивановна Индивидуальный предприниматель
Глава крестьянского (фермерского)
хозяйства

Приглашены:

Первый заместитель главы Большёигнатовского муниципального района по
финансово-экономическим вопросам -  начальник управления
экономического анализа и прогнозирования администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия -
Кудашкина Ольга Борисовна; главный специалист управления
экономического анализа и прогнозирования администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия -
Асабова Ольга Николаевна.

Кворум имеется.

Повестка дня заседания Экспертной группы:

Общественная экспертиза внедрения на территории Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия успешных практик,
вошедших в атлас муниципальных практик:

1. Практика №1 «дорожной карты» - «Разработка и размещение в открытом
доступе инвестиционного паспорта муниципального образования».

2. Практика №2 «дорожной карты» - «Принятие комплекса нормативных
правовых актов, устанавливающих основные направления инвестиционной
политики муниципального образования и развития малого и среднего
предпринимательства». '

3. Практика №3 «дорожной карты» - «Ежегодное инвестиционное послание
главы администрации Большеигнатовского муниципального района».

4. Практика №4 «дорожной карты» - «Организация специализированного
интернет-ресурса муниципального образования об инвестиционной
деятельности, обеспечивающего канал прямой связи органов местного
самоуправления с инвесторами»

Выступившие по вопросам повестки дня Экспертной группы:

Первый заместитель главы Болыпеигнатовского муниципального района по
финансово-экономическим вопросам -  начальник управления
экономического анализа и прогнозирования администрации
Болыпеигнатовского муниципального района Республики Мордовия -
Кудашкина Ольга Борисовна

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

1. Вопрос: «Разработка и размещение в открытом доступе инвестиционного
паспорта муниципального образования».

Итоги голосования:

«Практика внедрена полностью» -  5 чел.

«Практика внедрена частично» - 0 чел.

«Практика не внедрена» - 0 чел.

Вступительная часть: в соответствии с Планом мероприятий по
внедрению успешных практик на территории Болыпеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия, вошедших в Атлас
муниципальных практик (далее -  План мероприятий) было заявлено о
разработке и размещении в открытом доступе инвестиционного паспорта
муниципального образования.

Описательная часть: Проведенный анализ показал, что инвестиционный
паспорт Болыпеигнатовского муниципального района разработан и размещен
на официальном сайте Болыпеигнатовского муниципального района в
разделе «СИСТЕМА ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОДДЕРЖКИ В РАЗВИТИИ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» в подразделе
«Инвесторам».
Резолютивная часть: На основании вышеизложенного Экспертная группа
подтверждает, что требования пункта 1 Плана мероприятий выполнены
полностью.
Принятое решение: признать требования пункта 5 Плана мероприятий
выполненными полностью

2. Вопрос: «Принятие комплекса нормативных правовых актов,
устанавливающих основные направления инвестиционной политики

муниципального образования и развития малого и среднего
предпринимательства».

Итоги голосования:

«Практика внедрена полностью» -  5 чел.

«Практика внедрена частично» - 0 чел.

«Практика не внедрена» - 0 чел.

Вступительная часть: в соответствии с Планом мероприятий по
внедрению успешных практик на территории Болыиеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия, вошедших в Атлас
муниципальных практик (далее -  План мероприятий) было заявлено о
принятии комплекса нормативных правовых актов, устанавливающих
основные направления инвестиционной политики муниципального
образования и развития малого и среднего предпринимательства.

Описательная часть: Проведен анализ нормативных правовых актов,
внесены необходимые изменения в действующие постановления
администрации Большеигнатовского муниципального района, проведена
ОРВ, вся необходимая информация размещена на официальном сайте
Большеигнатовского муниципального района в разделе «Оценка
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертиза муниципальных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности».

Резолютивная часть: На основании вышеизложенного Экспертная группа
подтверждает, что требования пункта 1 Плана мероприятий выполнены
полностью.

Принятое решение: признать требования пункта 5 Плана мероприятий
выполненными полностью

3. Вопрос: «Ежегодное инвестиционное послание главы администрации
Большеигнатовского муниципального района».

Итоги голосования:

«Практика внедрена полностью» -  5 чел.

«Практика внедрена частично» - 0 чел.

«Практика не внедрена» - 0 чел.

Вступительная часть: в соответствии с Планом мероприятий по
внедрению успешных практик на территории Болыпеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия, вошедших в Атлас
муниципальных -практик (далее -  План мероприятий) было заявлено о
подготовке и доведении ежегодного инвестиционного послания главы
администрации Болыпеигнатовского муниципального района до
общественности

Описательная часть: Проведенный анализ показал, что ежегодное
инвестиционное послание главы администрации Болыпеигнатовского
муниципального района было своевременно подготовлено и доведено до
общественности, а также размещено на официальном сайте
Болыпеигнатовского муниципального района в разделе «СИСТЕМА
ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОДДЕРЖКИ В РАЗВИТИИ МАЛОГО И
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» в подразделе «Инвесторам».

Резолютивная часть: На основании вышеизложенного Экспертная группа
подтверждает, что требования пункта 1 Плана мероприятий выполнены
полностью.

Принятое решение: признать требования пункта 5 Плана мероприятий
выполненными полностью

4. Вопрос: «Организация специализированного интернет-ресурса
муниципального образования об инвестиционной деятельности,
обеспечивающего канал прямой связи органов местного самоуправления с
инвесторами»

Итоги голосования:

«Практика внедрена полностью» -  5 чел.

«Практика внедрена частично» - 0 чел.

«Практика не внедрена» - 0 чел.

Вступительная часть: в соответствии с Планом мероприятий по
внедрению успешных практик на территории Болыпеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия, вошедших в Атлас
муниципальных практик (далее -  План мероприятий) было заявлено об
организации специализированного интернет-ресурса муниципального

образования об инвестиционной деятельности, обеспечивающего канал
прямой связи органов местного самоуправления с инвесторами, а в частности
создании раздела «Инвесторам» в рубрике «Система информационной
поддержки в развитии малого и среднего предпринимательства» на
официальном сайте администрации Болынеигнатовского муниципального
района (http://bignatovo.e-mordovia.ruV

Описательная часть: Проведенный анализ показал, что организован
специализированный интернет-ресурс муниципального образования об
инвестиционной деятельности, обеспечивающий канал прямой связи органов
местного самоуправления с инвесторами, а в частности создан раздел
«Инвесторам» в рубрике «Система информационной поддержки в развитии
малого и среднего предпринимательства» на официальном сайте
администрации Болынеигнатовского муниципального района
fhttp.y/bignatovo.e-mordovia.ruV

Резолютивная часть: На основании вышеизложенного Экспертная группа
подтверждает, что требования пункта 1 Плана мероприятий выполнены
полностью.

Принятое решение: признать требования пункта 5 Плана мероприятий
выполненными полностью

Руководитель Экспертной группы

Секретарь рабочей группы П.И. Козин

А.В. Краснощеков

http://bignatovo.e-mordovia.ruV
http://http.y/bignatovo.e-mordovia.ruV